
Nr. 3966
12 februari

2026

Regeling van de Minister van Landbouw, Visserij, Voedselzekerheid en

Natuur van 6 februari 2026, nr. WJZ/103852180, houdende wijziging van de

Regeling openstelling EZ-, LVVN- en KGG-subsidies 2026 en de Regeling

Europese EZ-, LVVN- en KGG-subsidies 2021 in verband met de nieuwe

openstelling van de subsidiemodules verhogen grondwaterstand in

veenweidegebieden en extensivering in overgangsgebieden N2000 [KetenID

WGK 28726]

De Minister van Landbouw, Visserij, Voedselzekerheid en Natuur,

Gelet op artikel 3 van de Kaderwet EZ-, LVVN- en KGG-subsidies en artikel 2.3 van de Regeling
Europese EZ-, LVVN- en KGG-subsidies 2021;

Besluit:

ARTIKEL I 

De tabel van artikel 3 van de Regeling openstelling EZ-, LVVN- en KGG-subsidies 2026 wordt als volgt
gewijzigd:

1. Na de rij van titel 5.6, artikel 5.6.2, eerste lid en zesde lid, onderdeel e, worden drie rijen toegevoegd
luidende:

Titel 5.8
Samenwerking in
veenweiden en
overgangsgebieden
N2000

5.8.2 Oprichten samenwerkingsverband
of opstellen gebiedsplan

€ 200.000

5.8.3 Verhogen grondwaterstand in
veenweidegebieden

22-04-2026 t/m
08-06-2026

€ 39.000.000

5.8.4 Extensivering in overgangsgebie-
den N2000

22-04-2026 t/m
08-06-2026

€ 78.778.000

ARTIKEL II 

Bijlage 3, behorende bij titel 5.8, paragraaf 5.8.3, paragraaf 5.8.4 en paragraaf 5.8.5, van de Regeling
Europese EZ-, LVVN- en KGG-subsidies 2021 wordt als volgt gewijzigd:

1. In de tweede kolom (Omschrijving resultaat) behorende bij Product/activiteit 5, onderdeel a,
wordt ‘Voor berekeningen van (...) variant in SOMERS’ vervangen door ‘Voor berekeningen van de
CO2 -emissie wordt bij drukdrainage alleen gerekend met de medium variant in het CO2-
rekenmodel’.

ARTIKEL III 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 6 februari 2026

De Minister van Landbouw, Visserij, Voedselzekerheid en Natuur,
F.M. Wiersma

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2026 nr. 3966 12 februari 2026



TOELICHTING 

1. Aanleiding en inhoud regeling 

Op 26 november 2025 is de wijziging van de Regeling Europese EZ- LVVN- en KGG-subsidies 2021
(hierna: REES 2021) in verband met de verbreding van de subsidiemodule Samenwerking in veenwei-
den en overgangsgebieden N2000 in de Staatscourant gepubliceerd (Stcrt, 2025, 36481). De onderha-
vige regeling voorziet in de vaststelling van de subsidieplafonds en openstellingsperioden in het jaar
2026 voor de subsidiemodules verhogen grondwaterstand in veenweidegebieden (§ 5.8.3 REES 2021,
module 2) en extensivering in overgangsgebied N2000 (§ 5.8.4 REES 2021, module 3). Voor de
subsidiemodule oprichten samenwerkingsverband of opstellen gebiedsplan (§ 5.8.2 REES 2021,
module 1) wordt in de onderhavige regeling voorzien in de vaststelling van een subsidieplafond. De
vaststelling van de openstellingsperiode zal voor module 1 op een later moment plaatsvinden.
Daarnaast wordt een redactionele fout hersteld in bijlage 3 product/activiteit 5, onderdeel a, van de
REES 2021.

2. Openstellingsperiode en subsidieplafonds (Artikel I) 

De subsidiemodules 2 en 3 zullen worden opengesteld van 22 april tot en met 8 juni 2026. Voor de
subsidiemodule verhogen grondwaterstand in veenweidegebieden (module 2) geldt een subsidiepla-
fond van € 39.000.000 en voor de subsidiemodule extensivering in overgangsgebieden N2000
(module 3) is een subsidieplafond van € 78.788.000 bepaald. Daarnaast is voor de subsidiemodule
oprichten samenwerkingsverband of opstellen gebiedsplan (module 1) een subsidieplafond van
€ 200.000 vastgesteld.

3. Herstel zinsnede over CO2-rekenmodel (Artikel II) 

In bijlage 3 van de REES 2021 wordt een redactionele verschrijving hersteld.

4. Inwerkingtreding (Artikel III) 

Met de datum van inwerkingtreding wordt afgeweken van de systematiek van de vaste verandermo-
menten, inhoudende dat ministeriële regelingen met ingang van de eerste dag van een kwartaal in
werking treden en twee maanden voordien bekend worden gemaakt. Dat kan in dit geval worden
gerechtvaardigd, doordat de doelgroep van deze regeling in verband met de voorbereiding van de
subsidieaanvraag gebaat is bij spoedige duidelijkheid omtrent de openstellingsperiodes van deze
subsidiemodules.

De Minister van Landbouw, Visserij, Voedselzekerheid en Natuur,
F.M. Wiersma

2 Staatscourant 2026 nr. 3966 12 februari 2026


	Regeling van de Minister van Landbouw, Visserij, Voedselzekerheid en Natuur van 6 februari 2026, nr. WJZ/103852180, houdende wijziging van de Regeling openstelling EZ-, LVVN- en KGG-subsidies 2026 en de Regeling Europese EZ-, LVVN- en KGG-subsidies 2021 in verband met de nieuwe openstelling van de subsidiemodules verhogen grondwaterstand in veenweidegebieden en extensivering in overgangsgebieden N2000 [KetenID WGK 28726]
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	TOELICHTING 


